
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Лучегорск

О внесении изменений в постановление администрации Пожарского 
муниципального района Приморского края от 30 декабря 2022 года 

№ 1073-па «Об утверждении муниципальной программы «Содержание 
объектов озеленения Пожарского муниципального округа» 

на 2023-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Пожарского муниципального округа, в 

связи с пересмотром планов и стоимости работ администрация Пожарского 

муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Содержание объектов 

озеленения Пожарского муниципального округа» на 2023-2026 годы (далее 

по тексту - Программа), утвержденную постановлением администрации 

Пожарского муниципального округа Приморского края от 30 декабря 2022 

года № 1073-па, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объем и источники финансирования 

Программы» изложить в новой редакции:

«Общий объём финансирования Программы определен в сумме 

9 666 665,76 руб., за счет средств бюджета Пожарского муниципального 

округа Приморского края — 9 488 579,54 руб., за счет средств краевого 

бюджета — 178 086,22 руб., в том числе по годам:



в 2023 году - 1 983 722,00 рублей;

в 2024 году - 2 343 641,76 рублей, в том числе;

за счет средств бюджета Пожарского муниципального округа-2 165 555,54 

руб., за счет средств краевого бюджета — 178 086,22 рублей.

в 2025 году - 2 655 509,00 рублей;

в 2026 году - 2 683 793,00 рублей.».

1.2. Абзац второй раздела 3 «Ресурсное обеспечение Программы» 

изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования реализации Программы за 2023- 

2026 годы определен в сумме 9 666 665,76 руб.,за счет средств бюджета 

Пожарского муниципального округа Приморского края — 9 488 579,54 

руб., за счет средств краевого бюджета — 178 086,22 руб.»

1.3. Приложение 1 к Программе изложить в редакции Приложения 

1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 2 к Программе изложить в редакции Приложения 

2 к настоящему постановлению.

1.5. Дополнить Программу Приложением 1.1. в редакции 

Приложения 3 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа Приморского края настоящее постановление 

разместить на официальном сайте администрации Пожарского 

муниципального округа Приморского края.

3. Общему отделу Пожарского муниципального округа Приморского 

края опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа 

Приморского края по жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Пожарского муниципального округа 
Приморского края 

от <^у» Р£> 2024 года №

Приложение 1 
к муниципальной программе 

«Содержание объектов озеленения 
Пожарского муниципального округ» 

на 2023-2025 годы, 
утвержденной постановлением 

администрации Пожарского 
муниципального округа 

Приморского края 
от «30» декабря 2022 года № 1073-па

Мероприятия муниципальной программы 
«Содержание объектов озеленения Пожарского муниципального округа» 

на 2023-2026 годы

№ 
п/п Наименование мероприятий Всего, руб.

Объем финансирования, руб.
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 Содержание объектов 
озеленения, в том числе: 7 329 705,54 1 457 438,00 1 666 555,54 2 095 321,00 2 НО 391

1.1 пгт Лучегорск 6 480 168,36 1 457 438,00 1 394 407,54 1 812 287,08 2 110 391,00
1.2 содержание Губеровского т/о 152 315,35 - 48 794,00 50 745,76 52 775,59
1.3 содержание Пожарского т/о 81 158,48 - 25 999,00 27 038,96 28 120,52
1.4 содержание Нагорненского т/о 55 083,75 - 17 646,00 18 351,84 19 085,91
1.5 содержание Игнатьевского т/о 74 977,71 - 24 019,00 24 979,76 25 978,95



1.6 содержание Федосьевского т/о 156 979,02 - 50 288,00 52 299,52 54 391,50
1.7 содержание Светлогорского т/о 179 960,24 - 57 650,00 59 956,00 62 354,24
1.8 содержание В. Перевльского т/о 16 085,60 - 5 153,00 5 359,12 5 573,48
1.9 содержание Соболинского т/о 32 161,84 - 10 303,00 10 715,12 И 143,72

1.10 содержание Краснояровского т/о 100 815,19 - 32 296,00 33 587,84 34 931,35

2
Распил и вывоз упавших, 

сломанных, аварийных деревьев 
пгт Лучегорск

1 079 437,00 263 142,00 249 500,00 280 094,00 286 701,00

3

Распил и вывоз упавших, 
сломанных, аварийных деревьев 

сельских т/о: Губеровский, 
Пожарский, Нагорненский, 

Игнатьевский, Федосьевский, 
Светлогорский, 

Верхнеперевальский, 
Соболинский, Краснояровский

1 079 437,00 263 142,00 249 500,00 280 094,00 286 701,00

Итого 9 488 579,54 1 983 722,00 2 165 555,54 2 655 509,00 2 683 793,00



Приложение 2
к постановлению администрации

Пожарского муниципального округа

от «I
Приморского края

2024 года №_

Приложение 2 
к муниципальной программе 

«Содержание объектов озеленения 
Пожарского муниципального округ» 

на 2023-2025 годы, 
утвержденной постановлением 

администрации Пожарского 
муниципального округа 

Приморского края 
от «30» декабря 2022 года № 1073-па

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
Муниципальной программы «Содержание объектов озеленения Пожарского муниципального округа» 

На 2023-2026 годы

№ 
п/п Наименование мероприятия

Наименование 
целевого 

показателя

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год
Единица 

измерения / 
значение 
целевого 

показателя

Единица 
измерения / 

значение 
целевого 

показателя

Единица 
измерения / 

значение 
целевого 

показателя

Единица 
измерения / 

значение 
целевого 

показателя
1 Содержание объектов озеленения, в том числе:

1.1 Выращивание рассады и 
содержание клумб

Площадь 
благоустроенных 

клумб
м2 2 081,70 м2 2 851,11 м2 2 851,11 м2 2 851,11



1.2 Содержание декоративного 
газона

Площадь 
ухоженного 

декоративного 
газона

м21 180,00 м21 180,00 м21 180,00 м21 180,00

1.3 Содержание живой изгороди
Площадь 

ухоженной 
живой изгороди

м2 894,77 м2 817,02 м2 817,02 м2 817,02

1.4 Содержание декоративных 
кустарников

Количество 
ухоженных 

декоративных 
кустарников

шт. 901 шт. 939 шт. 939 шт. 939

1.5
Приобретение и посадка 

декоративных кустарников, 
деревьев

Количество 
новых 

приобретенных и 
посаженных 

видов растений

шт. 30 шт. 40 шт. 40 шт. 40

2
Распил и вывоз упавших, 

сломанных деревьев, спил 
аварийных деревьев

Количество 
спиленных, 

распиленных 
упавших и 
сломанных 
аварийных 
деревьев

шт. 80 шт. 80 шт. 80 шт. 80



Приложение 3 
к постановлению администрации 

Пожарского муниципального округа 
Приморского края 

от «?Су» 2024 года №

Приложение 1.1 
к муниципальной программе 

«Содержание объектов озеленения 
Пожарского муниципального округ» 

на 2023-2025 годы, 
утвержденной постановлением 

администрации Пожарского 
муниципального округа 

Приморского края 
от «30» декабря 2022 года № 1073-па

Гранты на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией 
проектов, инициируемых жителями Приморского края, по решению вопросов местного значения

№ 
п/п

Наименования мероприятий Всего, руб. Объем финансирования, 
средств бюджета руб.

2024 год
1 Содержание объектов озеленения 

Пожарского муниципального округа село 
Красный Яр

178 086,22 178 086,22

Итого: 178 086,22 178 086,22


